
Смидовичский муниципальный район ЕАО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 П.НИКОЛАЕВКА» 

ПРИКАЗ 

от  31.08.2023 № 43 

п. Николаевка 

 

Об утверждении образовательных программ, 

реализуемых на базе центра «Точка роста» 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей с целью совершенствования условий для повышения 

качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных 

предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ 

дополнительного образования естественно-научной и технической направленностей, а 

также для практической отработки учебного материалапо учебным предметам «Физика», 

«Химия», «Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 

центра «Точка роста»: 

1.1. Рабочая программа предмета «Биология» для обучающихся 5-9 классов. 
1.2. Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов. 
1.3. Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 10-11 классов. 

1.4.Рабочая программа предмета «Биология» для обучающихся 10-11 классов. 

1.5.Рабочая программа предмета «Химия» для обучающихся 8-9 классов. 

1.6.Рабочая программа предмета «Химия» для обучающихся 10-11 классов. 

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»: 

2.1. «Мир физики» 9 класс. 1 час 

2.2. «Физика и мы»10-11 класс. 2,5 часа 

2.3. «Мир под микроскопом» 5-6 класс. 1 час 

2.4. «Мир естествознания» 7-8 класс. 2,5 часа 

2.5. «Чудеса науки и природы» 2-4 класс. 2 часа 

 

 

Директор муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 п. Николаевка» С.И.Макарова 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 П. 
НИКОЛАЕВКА", Макарова Светлана Иосифовна 

 

 
31.08.23 09:54 (MSK) Простая подпись 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

